
 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACHADINHO 
Av. Frei Teófilo, 414 – Machadinho - RS 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO Pregão Nº 18/2019 
 
DA ADJUDICAÇÃO 
 A Pregoeira Municipal, Elis Vanesa Vanin, conforme os poderes que lhe confere, 
ADJUDICA o seguinte objeto: Registro de Preços para futuras Aquisições de Materiais 
Ambulatoriais  Hospitalares  para manutenção dos Programas de Atendimento e atividades na 
Secretaria Municipal de Saúde.. 
 A(s) seguinte(s) empresa(s):  
 
Credor Total Cotado 
NOELI VIEIRA DISTR. DE SOROS 25.312,50 
DELF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 4.990,00 
Altermed Material Medico Hospitalar Ltda 21.437,50 

 

TOTAL: 51.740,00 
   
DA HOMOLOGAÇÃO 
PARA: Sr. Prefeito Municipal  
 
 O Prefeito Municipal no uso das atribuições que lhe confere a legislação em vigor, 
especialmente a Lei Nr. 8.666/93 e suas alterações posteriores, a vista do Parecer Conclusivo 
exarado pela comissão de Licitações do Município e o Parecer do Departamento Jurídico, 
resolve: 
 
 1 - Homologar a presente licitação abaixo especificada: 
  Modalidade: Pregão 
  Número: 18 
  Objeto: Registro de Preços para futuras Aquisições de Materiais Ambulatoriais  
Hospitalares  para manutenção dos Programas de Atendimento e atividades na Secretaria 
Municipal de Saúde. 
  Data da Homologação: 05/12/2019. 
   
 
 2 – Autorizar o empenho das despesas supracitadas em suas referidas dotações 
orçamentárias. 
 
 
 

 _________________________________ 
ALCIR GRISON  

 PREFEITO MUNICIPAL  
 
 

 


